
                 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                 Staroklánovická 260 

                 190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

                                                                 

 

 

Plán zlepšování procesu 

MÍSTNÍ AGENDY 21 pro rok 2016 - vyhodnocení 
 

Plán zlepšování je nástrojem, pomocí něhož je stanoveno, jakého zlepšení má být v daném roce v rámci 

procesu místní Agendy 21(dále jen „MA21“) dosaženo v souladu s Kritérii MA21. Součástí plánu jsou 

nejen cíle zlepšení procesu MA21 pro daný rok, ale také termíny jejich plnění, určení zodpovědnosti a 

spolupráce při jejich naplňování. Po ukončení příslušného kalendářního roku je plán projednán a cíle 

vyhodnoceny. Plán schvaluje RMČ Praha 21, které je i předávána roční zpráva plnění. 
 

SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH A ÚZEMNÍ ROZVOJ 

 

1. Naplňování kritérií MA21 - naplnění kategorie C* 

a. termín: do 30. 11. 2016 
b. zodpovědnost: politik MA21 
c. spolupráce: starostka MČ Praha 21, koordinátorka MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, vedoucí 

odborů ÚMČ Praha 21 
 
SPLNĚNO   
Všechna kritéria pro naplnění kategorie C* byla splněna v termínu. Nad rámec plánu bylo 

zpracováno více auditů, což znamená, že máme kategorii C**. 
 

2. Standardizovat postupy strategického plánování a řízení, aktualizace stavu rozpracovanosti 

jednotlivých opatření Strategického plánu 

a. termín: do 31. 12. 2016 
b. zodpovědnost: tajemník MČ Praha 21 
c. spolupráce: starostka ÚMČ Praha 21, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 

NESPLNĚNO 

Tento cíl byl propojen s projektem kvality, který se řeší v roce 2017. 
 

3. Zpracovat indikátory Strategického plánu za období 2014, 2015 a vyhodnotit jejich vhodnost 

a. termín: do 31. 12. 2016 

b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 

NESPLNĚNO  

Tento cíl byl propojen s projektem kvality, který se řeší v roce 2017. 

 

 

 



                 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                 Staroklánovická 260 

                 190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

                                                                 

 

4. Vytvoření Akčního plánu na rok 2017 s provázáním na rozpočet MČ Praha 21  

a. termín: do 31. 12. 2016 
b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: politik MA21,tajemník ÚMČ Praha 21, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 

SPLNĚNO 

 Akční plán 2017 - 2018 byl vytvořen a schválen zastupitelstvem dne 19.12.2016 . 
 
 

5. Zpracování prvotního hodnocení kvality CAF za rok 2016, vytvoření plánu zlepšování 

kvality pro následující období 

a. termín: do 31. 12. 2016 
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 
NESPLNĚNO 

Tento cíl byl propojen s projektem kvality, který se řeší v roce 2017. 
 

6. Zpracování sebehodnocení udržitelnosti ve 3 z 10ti oblastí UR  

a. termín: do 31. 12. 2016 

b. zodpovědnost: místostarosta MČ Praha 21 

c. spolupráce: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, 

strategický tým 

 

SPLNĚNO 

Byly zpracováno 10 oblasti. 5 oblastí bylo schváleno auditory z NSZM. Jedná se o tyto oblasti: 

životní prostředí, místní ekonomika a podnikání, vzdělávání a výchova, kultura a volný čas, 

sociální prostředí. 
 

7. Zajistit udržitelnost a využitelnost projektu „eÚjezd“ 

a. termín: do 31. 12. 2016 
b. zodpovědnost: politik MA21, tajemník ÚMČ 
c. spolupráce: starostka MČ Praha 21, projektový tým, odbory ÚMČ Praha 21, Komise Zdravé 

MČ a MA21 
 

NESPLNĚNO 

Tento cíl byl propojen s projektem kvality, který se řeší v roce 2017. 

 

 

 

 
 



                 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                 Staroklánovická 260 

                 190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

                                                                 

 

8. Uspořádat Veřejné fórum 10P k celkovému rozvoji MČ včetně vytvoření pocitové mapy 

(příprava, uspořádání, vyhodnocení):  

a. termín: do 30. 06. 2016 
b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: politik MA21, odbory ÚMČ Praha 21, koordinátorka MA21, tajemník ÚMČ Praha 

21, Komise Zdravé MČ a MA21 
 
 

SPLNĚNO 

Veřejné fórum bylo uspořádáno v plánovaném termínu, proběhla i následná ankety k 10P a byla 

zpracována pocitová mapa. 
 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

9. Pořádání kampaní v oblasti ekologie: Den Země, Rozkvetlý Újezd nad Lesy  

a. termín: do 30. 11. 2016 

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé 

 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ 

V květnu 2016 MČ Praha 21 pořádala Den země. 

 

 

UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA 
 

10. Pořádání Klimatických snídaní v MZŠ Polesná  

d. termín: do 30. 11. 2016 

e. zodpovědnost: Odbor Školství, kultury a místní Agendy 21 

f. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, koordinátorka MA21 

 

SPLNĚNO 

Klimatické snídaně proběhla v MZŠ Polesná pro žáky 9.tříd v rámci akce Týden zdraví. 

 

 

 

 

 

 

 



                 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                 Staroklánovická 260 

                 190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

                                                                 

 
DOPRAVA A MOBILITA 
 

11. Pořádání kampaně v oblasti dopravy a mobility: Den bez aut 

a. termín: do 30. 11. 2016 

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé 

 

NESPLNĚNO 

V roce 2016 kampaň Den bez aut neproběhla. V době konání akce probíhala akce Týden zdraví a 

ve škole byla prováděna kontrola České školní inspekce. Ředitelka MZŠ byla dlouhodobě 

nemocná a nebylo možné akci z časových i kapacitních důvodů naplánovat. 

 
ZDRAVÍ 
 

12. Pořádání kampaně v oblasti zdraví: Dny zdraví v Újezdě nad Lesy  

a. termín: do 30. 11. 2016 

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé 

 

SPLNĚNO 

Začátkem září 2016 proběhla akce na podporu zdravého životní stylu s názvem Týden zdraví. 

 
 

MÍSTNÍ EKONOMIKA 
 

13. Uspořádat kampaň z důvodu zapojení podnikatelů do rozvoje MČ 

a. termín: do 31. 12. 2016 
b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: koordinátorka MA21, Komise volnočasových aktivit RMČ Praha 21, 

Živnostenský odbor ÚMČ Praha 21 
 

NESPLNĚNO 

V roce 2016 žádná kampaň v této oblasti neproběhla 
 
 

 
 
 
 



                 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                 Staroklánovická 260 

                 190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

                                                                 

 
VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA 
 

14. Uspořádání osvětových vzdělávacích akcí k udržitelnému rozvoji a MA21 (pro Úřad MČ 

Praha 21, pro zastupitele MČ Praha 21)  

a. termín: do 31. 12. 2016 
b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21, politik MA21 
c. spolupráce: odbory ÚMČ Praha 21, NSZM ČR, koordinátorka MA21, tajemník ÚMČ Praha 

21 
 

SPLNĚNO 

V listopadu 2016 proběhl seminář pro zaměstnance ÚMČ Praha 21 na téma „Principy udržitelného 

rozvoje v návaznosti na strategické plánování a kvalitu života“. Akce byla podpořena NSZM a 

školitelem byl Petr Švec (ředitel NSZM ČR). 
 

KULTURA, VOLNÝ ČAS 
 

15. Ukotvení organizování Akademie a Filmového klubu a zpracování plánu pro následující rok  

a. termín: do 30. 11. 2016 

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé 

 

SPLNĚNO 

Akademie a Filmový klub v roce 2016 fungoval bez problémů, akce se konají v prostorách DDM 

nebo kinosále MZŠ Polesná 
 

SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ 
 

16. Pokračování v mapování bezbariérovosti, následná realizace dílčích opatření 

a. termín: do 30. 11. 2016 

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé 

 

SPLNĚNO 

 Mapování objektů v MČ Praha21 provedli odborní pracovníci z Pražské organizace vozíčkářů o.s.. 

Jednalo se o 17 objektů v majetku MČ a 45 objektů, které navrhl Odbor sociálních věcí a Komise 

sociální politiky a zdravotnictví. Mapování probíhalo v termínu září - říjen 2015 a 2016. Všechny 

údaje jsou zaneseny do interaktivní mapy, která je přístupná na http://bezbarierova.praha21.cz, 

www.presbariery.cz. 
 

 

http://bezbarierova.praha21.cz/
http://www.presbariery.cz/


                 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                 Staroklánovická 260 

                 190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

                                                                 

 
VENKOV, KRAJINA, ZEMĚDĚLSTVÍ 
 

17. Uspořádání veřejného projednání postupu MČ ve věci výstavby přeložky I/12 

a. termín: do 31. 12. 2016 
b. zodpovědnost: místostarostové MČ Praha 21, starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: odbory ÚMČ Praha 21, koordinátorka MA21 
 

NESPLNĚNO 

Veřejné projednání přeložky bylo s projekční kanceláří naplánováno, ale z důvodu opětovného 

zahájení procesu EIA bylo jednání zrušeno, protože veřejnost bude mít možnost se k záměru 

vyjádřit právě v následně probíhajícím řízení. 
 

 
GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST 

 

18. Zahájení sledování indikátorů sady ECI Sledování ekologické stopy městské části  

a. termín: do 31. 12. 2016 
b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů a vnitřní auditorka ÚMČ Praha 21, tajemník ÚMČ Praha 21 
 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ 

Z důvodu vytížení pracovníků při zpracování indikátorů udržitelného rozvoje bylo konečné 

vyhodnocení Sledování ekologické stopy přesunuto na rok 2017. V roce 2016 již proběhlo jednání 

se společností, která ekologickou stopu pro MČ Praha 21 bude zpracovávat. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


